
KOMISJA 
WSPÓŁPRACY Z ZAGRANIC Ą I PROMOCJI REGIONU 

protokół z posiedzenia  22 / 16 w dniu 21 września 2016 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w Pałacu w Sulisławiu. Lista obecności członków Komisji, lista 
zaproszonych gości oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie rozpoczęło się  
o godz 15 00 zakończyło o godz 20 30. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Norbert 
Rasch według zaplanowanego porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1.Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2016 
roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2016 roku 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury 
i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu 
wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
Województwa Opolskiego. 

2.Prezentacja Pałacu w Sulisławiu. Działalność Centrum jogi i ajurwedy. 

3.Informacja podsumowująca współpracę Województwa Opolskiego z Obwodem Iwano-
Frankiwskim z okazji 15 – lecia podpisania porozumienia o współpracy. 

4.Omówienie szczegółów organizacyjnych wizyty Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu 
w Kraju Morawsko-Śląskim  w dniach 8 – 9 września br. 

5.Sprawy różne. 

Prezentacja Pałacu w Sulisławiu. Działalność Centrum jogi i ajurwedy. 

Piyus Mittel – kilka słów o Pałacu – wybudowany na początku XIX wieku w stylu 
neogotyckim, jest elementem zespołu pałacowego z drugiej polowy XIX wieku, w jego sklad 
wchodzi również park. Istnienie zamku i majątku rycerskiego sięga średniowiecza i ma 
powiązanie z zakonem Templariuszy. Początki pałacu sięgają XVII stulecia, a jednym z jego 
prominentnych właścicieli był cesarz Wilhelm I. W 1888 roku właścicielem Sulisławia został 
Hans Karl Hrabia von Schaffgotsch, syn właściciela pałacu w Kopicach. Przebudował pała w 
stylu neogotyckim. Od 1909 roku pałać był dzierżawiony, a w 1919 został sprzedany 
hrabiemu von Franken-Sierstorpff. Po II wojnie pałac przejęła administracja państwowa, a 
często zmieniający się właściciele doprowadzili do licznych zniszczeń. Od 1966 roku pałac 
był opuszczony, a w 1978 roku przejęło go Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. Od 2000 
roku nieużywany  pałac zaczął znów niszczeć. W 2006 roku pałac, folwark i park zakupił 
obecny właściciel Towarzystwo Inwestycyjne BTA deweloper z warszawy. Pałac został 
odrestaurowany i otwarty w 2012 roku. Obecnie mieści się tutaj pięciogwiazdkowy hotel, Spa 



i restauracja. W 2014 roku otwarto odrestaurowany folwark, gdzie również mieści się hotel, 
sale konferencyjne i Spa. W pałacu funkcjonuje centrum jogi i ajurwedy. W pałacu znajduje 
się bogata kolekcja obrazów ( ponad 700 ) i największa kolekcja porcelany tułowickiej. Pałac 
wyposażony jest w zabytkowe meble. W pałacu mieści się dużo sal konferencyjnych z 
pełnym wyposażeniem. W pałacu prowadzona jest bogata działalność kulturalna, odbywa się 
wiele koncertów, Festiwal Muzyki Elsnera, wiele imprez dla okolicznej ludności. Instytut, 
wspólnie z Politechniką Opolską prowadzi studia podyplomowe z zakresu zarządzania 
kapitałem ludzkim. Najważniejsza działalność to Fundacja wspierająca kontakty polsko-
indyjskie, stąd też pomysł nawiązania współpracy pomiędzy Województwem Opolskim a 
Stanem Uttarakhand w Indiach. Stan Uttarakhand zamieszkuje ok. 11 mln mieszkańców i jest 
zainteresowanie współpracą we wszystkich obszarach. 24 prezesów firm z różnych gałęzi 
gospodarki jest zainteresowanych współpracą, a Fundacja będzie wspierać wszystkie te 
działania. Memorandum w Polsce już zostało podpisane, teraz w Indiach odbywają się 
wybory i niebawem podobny dokument zostanie podpisany w Indiach. 

A.Sałacki – jakimi obszarami współpracy z Województwem Opolskim jest zainteresowany 
Stan Uttarakhand. 

Jerzy Bar – obszarów jest wiele, to m.in. meble, przetwórstwo spożywcze, turystyka. 
Porozumienie o współpracy to pomysł, który już uzyskał akceptację Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Podpisanie tego porozumienia byłaby to wielka sprawa, Indie 
jeszcze nie mają podpisanych porozumień z Polską, to byłoby pierwszym. Stan Uttarakhand 
lezy na granicy chińsko-nepalskiej, tam jest mocna wymiana przygraniczna.  Joga i ajurweda 
to medycyna naturalna, Szwajcaria jako pierwsza uznała medycynę naturalną na równi z 
medycyna akademicką. Nasza Fundacja Polsko-Indyjska został poproszona przez 
Ambasadora Indii o pomoc w nawiązaniu kontaktów. Indie to specyficzny kraj, to ogromny 
rynek, trzecia gospodarka świata, 70 % przemysłu angielskiego jest w rękach Hindusów. Były 
Ambasador Indii w Polsce Czandra Bandari zwrócił się z listem do władz – list trafił do 
Prezydenta Opola – o postawienie w Opolu pomnika Mahatmy Ghandiego w ramach 
realizacji projektu „Walka bez przemocy”. W Indiach działa się tak, najpierw musimy się 
poznać i pokochać, a następnie przystępujemy do robienia  interesów. 

• Następnie członkowie Komisji zwiedzili Pałac oraz wszystkie obiekty wchodzące 
w skład kompleksu pałacowego, zapoznali się z bogatą działalnością prowadzoną 
w Pałacu oraz planami związanymi z nowymi projektami, które będą realizowane 
w przyszłości. 

• Członkowie Komisji po zapoznaniu się z działalnością prowadzoną w Pałacu w 
Sulisławiu sformułowali wnioski  dot. roli, jaką odgrywa w promocji województwa 
w kraju i poza jego granicami / wniosek w załączeniu /. 

Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 
2016 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2016 
roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorz ądowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 



odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych oraz informacji o 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy Województwa Opolskiego. 

Stanisław Mazur – Skarbnik Województwa – dochody bieżące budżetu Województwa w  
I półroczu 2016 roku zostały wykonane w kwocie 138 411 421 zł tj. 43,3 % planu i stanowiły 
89,6 % wykonanych dochodów ogółem. Dochody własne wykonano w kwocie 64 628 627 zł 
tj. 41,8 % dochodów ogółem za I półrocze. Wydatki bieżące zostały wykonane w kwocie 
109 211 443 zł tj. 39,7 % planu i stanowiły 79,7 % wykonanych wydatków ogółem. 
Przychody w I półroczu 2016 roku wyniosły 17 654 506 zł. Główne kierunki wydatków, tj. 
jak co roku największe środki zostały wydatkowane w działach transport i łączność, 
rolnictwo, łowiectwo i administracja publiczna. Jakie są zagrożenia wykonania planu 
dochodów i wydatków budżetu Województwa za 2016 rok. Stopień realizacji budżetu 
Województwa jest silnie uzależniony od realizacji zadań współfinansowanych ze środków 
Unii Europejskiej. Zadania te zaplanowano w kwocie 251 120 804 zł stanowią 48,9 % 
wydatków ogółem Województwa. W 91,3 % są to projekty własne zaplanowane do realizacji 
w ramach RPO WO 2014-2020. Na 25 projektów własnych RPO WO 2014-2020 
zaplanowanych w budżecie Województwa na dzień 30 czerwca br. 15 nie ma do tej pory 
podpisanych umów o dofinansowanie. Województwo ma stabilną sytuację finansową, 
stabilność ta utrzymuje się. Wydatki na promocję Województwa zostały podwojone w 
stosunku do planu budżetu na ten rok. 

K.Pyziak – co się stanie, jeżeli wskutek różnych zawirowań środki europejskie nie wpłyną do 
budżetu Województwa w zaplanowanej wysokości. 

S.Mazur – wtedy budżet Województwa będzie po prostu mniejszy. 

A.Sałacki – jak wygląda realizacja budżetu w obszarze promocji. 

S.Mazur – od początku roku budżet na promocję został zwiększony o 100 % i jest planowo 
realizowany. Zła sytuacja występuje w szpitalach wojewódzkich, tylko 3 jednostki mają 
wynik dodatni, pozostałe mają wynik ujemny i to trochę wyższy niż w roku ubiegłym. 
Dodatkowo NFZ zapowiada, że będzie problem z wypłatą nadwykonań z powodu braku 
środków w budżecie NFZ. 

 * Członkowie Komisji / 7 głosami za – jednogłośnie / przyjęli bez uwag Informację o 
przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2016 roku – wniosek w załączeniu.  

Informacja podsumowująca współpracę Województwa Opolskiego z Obwodem Iwano-
Frankiwskim z okazji 15 – lecia podpisania porozumienia o współpracy. 

M.Figiel – przekazaliśmy Państwu informacje, która opisuje wszystkie działania, jakie w 
ciągu 15 lat od podpisania porozumienia o współpracy zostały zrealizowane oraz informacje o 
współpracy z Obwodem Iwano-Frankiwskim samorządów lokalnych i instytucji 
z województwa opolskiego. Za kilka dni, 4 października br. z wizytą z okazji 15 lecia 
współpracy do Iwano-Frankiwska jedzie delegacja z Marszałkiem na czele. W składzie 
delegacji będą również przedstawiciele samorządów opolskich, gmin i powiatów i Wasza 
Komisja. Stąd przedstawione informacje dot. współpracy będą przydatne. 



 *Członkowie Komisji przyjęli informacje – wniosek w załączeniu. 

Omówienie szczegółów organizacyjnych wizyty Komisji Nauki, Edukacji, Kultury 
i Sportu w Kraju Morawsko- Śląskim  w dniach 8 – 9 września br. 

H.Kołodziej – w dniach 8 – 9 września przebywała z wizytą w Ostrawie w Kraju Morawsko – 
Śląskim Komisja Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu. Odwiedziliśmy instytucje kultury, 
rozmawialiśmy o współpracy w obszarze kultury, współpracy instytucji kultury, wspólnej 
realizacji projektów z tego obszaru. Najważniejsza sprawa w trakcie tej wizyty to przekazanie 
Listu Intencyjnego odnośnie podpisania porozumienia o współpracy pomiędzy 
Województwem Opolskim i Krajem Morawsko-Śląskim, który przekazaliśmy na ręce 
Wicehatmana Recmana i który bardzo dobrze został przyjęty.  

 

 

 

 

Opracowała        Przewodniczący Komisji 

Jadwiga Moryto                Norbert Rasch 

 


